
Diário   Oficial Página 64   21 de Novembro de 2023 Nº 28.625
<#E.G.B#1516775#64#1518641>

CONVOCAÇÃO REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL/METAMAT/2023

O Diretor Presidente da Companhia Mato-Grossense de Mineração 
- METAMAT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto desta Companhia, CONVOCA os membros do Conselho Fiscal 
para participarem e assim deliberar, sobre o Relatório Contábil referente 
ao mês de outubro de 2023, em Reunião Ordinária, a realizar-se na sede 
administrativa da Cia, às 09h00 do dia 23 de novembro de 2023.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT
<#E.G.B#1516775#64#1518641/>

Protocolo 1516775
<#E.G.B#1516842#64#1518716>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2022/
METAMAT

PROCESSO SIGADOC Nº. METAMAT-PRO-2022/00481

ESPÉCIE: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2022/METAMAT
PROCESSO: SIGADOC METAMAT-PRO-2022/00481
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021/TCE/MT

OBJETO DO CONTRATO: “Aquisição de equipamentos para ampliação, 
instalação e manutenção dos ativos de rede existentes”.

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, CNPJ nº 03.020.401/0001-00

CONTRATADA: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob nº 
00.950.386/0001-00

FINALIDADE: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da 
vigência prevista na CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA, do Contrato nº. 
023/2022/METAMAT. Fica prorrogada a vigência do presente contrato, por 
12 (doze) meses, com início em 14/12/2023 e seu término em 13/12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem por fundamento 
legal no art. 57, §1º da Lei nº. 8.666/93 c/c art. 71 da Lei nº 13.303/2016, 
tendo como respaldo o Parecer Jurídico nº 193/SGAC/PGE/2023.

ASSINAM: Senhor JULIANO JORGE BORACZYNSKI - DIRETOR 
PRESIDENTE, pela METAMAT e o Senhor JOSÉ ROMUALDO MORCELI, 
pela empresa GEOPOÇOS HIDROCONTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

Cuiabá/MT, 17 de novembro de 2023.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

CONTRATANTE - METAMAT
(original assinado nos autos)

<#E.G.B#1516842#64#1518716/>

Protocolo 1516842

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1516751#64#1518607>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023
A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e 
Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto 
da MT PARQUES, em conjunto com a Comissão Especial Designada 
Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo 
Simplificado, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais;
RESOLVE:
CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N° 
01/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva (anexo I) a comparecer 
no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitoria 
Cuiabá MT, em horário comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da 
data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.
1. O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará 
na desistência do candidato e aceitação tácita do disposto no Edital de 
abertura.
2. Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os 
requisitos obrigatórios para a investidura. O candidato deverá apresentar no 

momento da contratação os seguintes documentos:

2.1. RG;

2.2. CPF;

2.3. Título de eleitor;

2.4. Certidão de casamento (se casado);

2.5. Certidão de divórcio (se divorciado);

2.6. Certidão de Óbito (se viúvo);
2.7. Carteira de Trabalho;

2.8. Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;

2.9. Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

2.10. Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e 

Criminal;

2.11. Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da Justiça Militar 

Estadual;

2.12. PIS;

2.13. Conta no banco do Brasil;

2.14. Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo com o 

edital;

3. Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo 

de validade.

4. Será obrigatório a realização de exame admissional.
5. A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos 

nos itens acima, assim como, apresentação de documentos falsos e/ou 

rasurados acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cuiabá, 16 de novembro de 2023.
WENER DOS SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

ANEXO I - CANDIDATOS EM CADASTRO DE RESERVA

PERFIL 
PROFISSIONAL

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO

RAISA 
MANUELY 
DA SILVA 
GOMES

004.XXX.
XXX-80

11 CADASTRO 
DE 
RESERVA

<#E.G.B#1516751#64#1518607/>

Protocolo 1516751

<#E.G.B#1516754#64#1518611>

PORTARIA Nº 148/2023

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da 

MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 2618212 no dia 07.12.2022 e 

aprovado pelo Decreto Estadual nº 1.035, de 30 de julho de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. PAULO WAGNER MOREIRA DIAS, portador do RG: 

03716899 SSP/MT para o cargo de Assessor Especial III, a partir desta 

data.

Art. 2º Esta Portaria surte efeito retroativo a 01 de novembro.

.

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2023.

WENER   SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A
<#E.G.B#1516754#64#1518611/>

Protocolo 1516754

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e1303d6d

C
A

S
A

C
IV

IL
C

A
P

20
23

19
29

6A

Autenticado com senha por ERIC REZENDE MOREIRA - OUVIDOR SETORIAL / OSET - 29/11/2023 às 16:06:20.
Documento Nº: 13411206-1612 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13411206-1612

G
ov

er
no de Mato Grosso

CASACIVIL

15

https://linksiga.trf2.jus.br

	CASACIVIL-CAP-2023/19296-A

